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ster? Hvad er grunden til, at man ikke kan fore- 
stille sig, at en kvinde f.eks. kan være soldat eller 
ambulancefører eller hvad? Hvad er grunden, 
hr. minister? 

Kl. 13.05 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg synes, sagen er alt for god til, at der nu skal 
slås politisk plat på den. 

Jeg ved ikke, hvad meningen er med at kriti- 
sere, at nogle fremragende konsulenter, som i 
øvrigt alle har anden etnisk baggrund end 
dansk, tilrettelægger to kampagner, en mod fag, 
som typisk er kvindefag, og en mod fag, der ty- 
pisk er mandefag. 

Der var jo ingen som helst tale om, at mænd 
var udelukket det første sted og kvinder var 
udelukket det andet sted, men de har lavet kam- 
pagnen sådan, at den i dette sidste tilfælde retter 
sig mod drenge og unge mænd, som nok ikke 
søger ind på social- og sundhedsuddannelserne, 
men som man måske kan lokke ind i fag, som de 
kan identificere sig med. 

Jeg vil i et og alt henvise til de utrolig gode 
forklaringer, der blev givet, også på det spørgs- 
mål, af de pågældende konsulenter, som selv 
har anden etnisk baggrund end dansk, og hvis 
udsagn jeg giver betydelig mere for end hr. Sø- 
ren Søndergaards. Undskyld, jeg siger det: De 
har nemlig forstand på, hvad det er, der skal til 
for at lokke piger og drenge ind i nogle fornufti- 
ge uddannelser i Danmark. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forstår på ministeren, at det altså gælder om 
at bekræfte folk i deres fordomme. Jeg troede, at 
ministerens formål var et helt andet. Men for mi- 
nisteren er det åbenbart en selvstændig kvalitet, 
at man bekræfter folk i deres fordomme: Mænd 
bliver brandmænd, eller de bliver ambulancefø- 
rere, eller de bliver soldater, eller de bliver noget 
andet mandligt, hvorimod det jo er rigtigt, at der 
var en SOSU-kampagne, hvor kvinderne blev 
fremstillet som pædagoger, sygeplejersker, so- 
cial- og sundhedsassistenter osv. 

Jeg troede egentlig, at denne her regering, når 
den i hvert fald selv skal sige det, havde en høje- 
re ambition end bare at snakke reaktionære 
kønsrollemønstre efter munden, men det forstår 
jeg man altså ikke har. Det beklager jeg. 

Jeg kan garantere, at hvis vi stod for sådan en 
kampagne, så ville man tværtimod tale fordom- 
mene midt imod og appellere til, at også indvan- 
drergrupper så det som en chance, at mænd 

kunne have arbejde inden for sundhedssektoren 
og kvinder kunne arbejde som f.eks. brand- 
mænd eller soldater eller noget lignende. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det gælder absolut ikke om at bekræfte nogen 
som helst fordomme. Det gælder om at få de 
unge til at identificere sig med nogle job og nog- 
le fremtidsmuligheder, som hverken de selv el- 
ler deres forældre har tænkt på, og der gælder 
det altså om at sigte på en måde, så afstanden 
fra deres traditionelle måde at tænke på og så 
dette at tage springet og søge uddannelsen er så 
kort som muligt. 

Hvis hr. Søren Søndergaard havde fået lov til 
at lave en storstilet kampagne, som retter sig 
mod indvandrerdrenge for at få dem til at søge 
ind på social- og sundhedsuddannelserne, så 
havde den været politisk korrekt, hurra, hurra, 
og det havde ikke givet nogen effekt, desværre, 
for man må jo altså lave kampagner, der retter 
sig mod den virkelige verden og ikke ud i den 
blå luft, som hr. Søren Søndergaard åbenbart 
foretrækker. 

Formanden: 
Så er der et sidste spørgsmål fra hr. Søren Søn- 
dergaard, 

Søren Søndergaard (EL): 
Hvor er det dog en fantastisk undervurdering af 
andre mennesker, som ministeren her lægger for 
dagen, at fordi man har en anden etnisk bag- 
grund end dansk, så kan en pige ikke have lyst 
til at komme inden for et mandefag, eller fordi 
man har en anden etnisk baggrund end dansk, 
så kan en mand ikke have lyst til at komme ind 
for et fag, hvor der også arbejder mange kvin- 
der. Det er en fantastisk stereotyp nedvurdering, 
som ministeren giver udtryk for her. Jeg synes, 
at det er beklageligt, at ministeren har valgt at 
bruge ministeriets ressourcer på at fastholde og 
muligvis forstærke fordomme frem for at be- 
kæmpe dem, men det er desværre typisk for 
denne her regering. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jamen jeg bringer budskabet tilbage til de fire 
konsulenter, der jo som sagt selv har anden et- 
nisk baggrund end dansk, og jeg lover at hilse 
dem fra Søren Søndergaard og sige: I har en ste- 
reotyp nedvurdering af etniske mindretal her i 
Danmark, I er uduelige til at lave kampagnen. 


